
1 

 

同志社大学フォーミュラプロジェクト 

ご支援者様 

令和 6 年２月 13 日 

同志社大学フォーミュラプロジェクト 

１月活動報告 

厳寒の候、皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご支援、ご高配を賜り、心より御礼申し上げます。この度は、同志社大学フ

ォーミュラプロジェクト（以下 DUFP）の１月の活動についてご報告させていただきたく

存じます。 

  現在は、今年度の大会でより良い成績を得られる車両を目指し、製作を開始しており

ます。大会へ向け、これからも真摯に取り組んでいく所存でございます。 

当プロジェクトは、スポンサー企業様・個人支援者様のご支援、並びにご協力により活

動を進めさせて頂いております。皆様、昨年度は大変お世話になりました。寛大なご支援

を快くして下さいます、企業の皆様方、先生方、並びに OB・OG の皆様に深く御礼申し

上げます。今後とも何卒、よろしくお願い申し上げます。 

  



2 

 

1. スポンサー様 

 

        

                                    

                 
                    

 

                 
                    



3 

 

株式会社 ITW パフォーマンスポリマーズ＆フイルズジャパン様 

 株式会社 ITW 様にプレクサスをご支援いただきました。ご支援いただいたプレクサス

は、ウィングの製作時やアンダーパネルの取り付け時に使用させていただきたく存じま

す。ご支援いただき誠にありがとうございます。 

 

 

ご支援いただいたプレクサス 

積水化成品工業株式会社様 

 積水化成品工業株式会社様にフォーマックをご支援いただきました。ご支援いただきま

したフォーマックは翼端板とアンパネの芯材として２月のエアロ班の製作時に使用させて

いただきたく存じます。エアロ班一同使用することを楽しみにしております。ご支援に心

から感謝いたします。 

 

 

ご支援いただいたフォーマック 

 

 

 



4 

 

２ 活動報告 

 

大会エントリー完了 

 学生フォーミュラ日本大会へのエントリーが無事完了いたしました。本大会における弊

チームの Car Number は「C08」になります。 

また大会の現地開催日程が、9 月 9 日～14 日に決定いたしました。本年度の現地開催場

所は Aichi Sky Expo (愛知県国際展示場)です。本年度も無事完走することを切に願いなが

ら、車両製作に邁進していく所存です。 

 

 

図面作成 

 コスト審査に提出する図面を 1 月～3 月にかけて作成しております。弊チームの強みで

ある静的審査で本年度もよい結果を残せるよう真摯に取り組んでおります。昨年度同様コ

ストリーダーの役職を設けるだけでなく、今年度より各学年からコスト班を募り、コスト

班が中心となって図面作成を進めております。各図面に図面作成担当者と図面チェック担

当者を設けることで、ミスなく整合性のある図面の作成を目指しております。また図面チ

ェックの際に、事前に作成したチェックシートを用いることで、チームで統一した図面作

成を行っております。 

 

図面製作の様子 

 

 

 

 

 



5 

 

３ 今後の活動予定 

2/15 フレーム製作開始 

3/23 車両自立 

4/14 シェイクダウン 

 

 

４ 最後に 

 ９月から開始いたしました設計期間も 12 月を持ちまして無事に終了し、現在は製作期

間へと移行しております。今後も全体でのスケジュール管理を徹底するとともに、各班で

綿密なコミュニケーションをとり、スケジュール通りに車両完成まで活動していく所存で

す。 

 2024 年もより良い車両を目指し、製作に取り組んでいきます。様々な発注を通じ、皆様

のご支援があるからこそ何不自由なく車両製作ができているのだと痛感しております。車

両製作を進める中で、迷うことも望むような結果にならない事もあると思いますが、9 月

の大会に向け、未熟ながらもチーム一丸となって向き合いつづける所存です。 

 いつも変わらずご支援下さいます皆様に深く御礼申し上げます。2024 年も何卒よろしく

お願い申し上げます 

  

 

 

-------------------------------------------------------------- 

同志社大学フォーミュラプロジェクト（DUFP）  

24project 総務・会計・エアロ担当  

巽 恵美理 （Emily Tatsumi） 

 

〒610－0394 京都府京田辺市多々羅都谷 1－3  

同志社大学  

URL：http://dufp.racing 

Team E-mail : 18dufp@gmail.com 

Personal E-mail：cgsh0092@mail4.doshisha.ac.jp 

 -------------------------------------------------------------- 

 

http://dufp.racing/
mailto:cgsh0092@mail4.doshisha.ac.jp

